**DOCTOR IN UTROQUE JURE**  
**Hillaria Rodham Clinton**

Mea sententia hoc unum attinet,  
scire te fideliter petisse quae digna putaveris fide.

“Quis autem dixit naturam maligne cum mulierum ingeniis egisse et virtutes illarum in artum retraxisse? Par illis, mihi crede, vigor, par ad honesta, libeat, facultas est; dolorem laboremque ex aequo, si consuevere, patiuntur. In qua istud urbe, di boni, loquimur?” (Sen. *Ad Marc.* 16.1-2). Iure quidem iniquitatem indignabatur philosophus ille, sed heu quam paucis placebat iusta sententia viri sapientis! Mulieribus esse pares virtutes, pares facultates pravissime diu negabat maxima pars hominum et doctorum et indoctorum; mulieres tandem fuerunt quae fausto die saeculi praeteriti concilio vocato apud Senecam (conveniunt enim rebus nomina saepe suis), municipium quoddam Novieboracense, primae promulgarent statuta de paritate iustissima. Numquid opus est illa antiqua indignatione? “In qua istud urbe, di boni, loquimur?”. Vae nobis, etiamnunc indignari oportet. Dubito quin temporibus nostris vehementior vel facundior quisquam audiri potuerit quam mulier haec fortissima. A puella enim coluit et pietatem et aequitatem, primo discipula in ludo Bostoniensi illustrissimo, deinde Juris Doctor apud aedes lucis et veritatis quas dicimus Universitatem Yalensem. Consiliis iustissimis initis, patrona indefatigabilis officia sua praecipua sumpsit ut iura omnia defenderet ad infantes atque adulescentes, ad puellas matronas familias pertinentia. At etiam maiora, immo maxima munera adire ausam viginti abhinc fere annos, virtute eximia animo impavido de re publica merentem primo salutavere cives dominam fidelem, deinde senatorem strenuam ac tenacissimam; nuper principatum ipsum (mirabile visu) primam in patria petentem, munere gravi de rebus externis feliciter expleto. Cui sescenties fere cives ne miremur libenter adnuisse propugnanti societatem hominum aequis legibus coniungendam nullo discrimine generis vel gentis, aetatis vel dignitatis; civitates omnes periclitantes demum pacandas muliebri humanitate ac pietate, ut hac faultrice feliciter evenit in Hibernia septentrionali; libertatem denique vindicandam antiqua lege iustissima Solonis Atheniensis, qui fundamenta posuit rei vere publicae. Mendacissimo cuique δημαγωγῶν, ubicumque inveniatur, nos decet repugnare, quod (si eloquentiam Isocratis mihi licet usurpare) “ἐπαίδευε τοὺς πολίτας ὥσθ’ ἠγεῖσθαι τὴν μὲν ἀκολασίαν δημοκρατίαν, τὴν δὲ παρανομίαν ἐλευθερίαν, τὴν δὲ παρρησίαν ἰσονομίαν, τὴν δ’ ἐξουσίαν τοῦ πάντα ποιεῖν εὐδαιμονίαν” (Isocr. *Areop.* 20). Nunc est nobis occurrendum iniuriae, sodales sapientes, nunc est perseverandum in recto, hac comite ac duce intrepida, cuius praehonorabile nomen tandem resonet fideli gratissimaque acclamatione, dum ad vos duco